
Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 

ATO DO PREFEITO 

 

PORTARIA PMV, Nº. 215, DE 31 DE MARÇO DE 2014. 

 

 

ÁLVARO CABRAL DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município, 

   

Considerando o processo administrativo n. 4299/2014; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear, a partir do dia 20 de janeiro de 2014, as professores abaixo 

relacionadas, para exercerem a função de Diretor de Escolas Municipais, com percepção 

da Função de Confiança: 

 

ESCOLA MAT NOME FC/NÍVEL 
DATA NOMEAÇÃO 

E.M. Henrique de O. Conceição 115754 Rita de Cássia Castilho 
Diretora Geral – FC 9 

Nível D 
20/01/2014 

E.M. Telsino P. De Souza 138568 Marcela de Souza da Cruz 
Diretora Geral – FC 9 

Nível D 
20/01/2014 

E.M. Geralda Fonseca 135615 
Rosângela Pinheiro 

Seabra 

Diretora Geral - FC 9 

Nível D 
20/01/2014 

E.M. Coronel Cardoso 136859 
Isabela Nacarate Pereira 

Simões 

Diretora – FC 10 

Nível E 
20/01/2014 

E.M. José Lima 001538 
Nadia Ana Maria da Silva 

Lima 

Diretora – FC -10 

Nível E 
20/01/2014 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 20 de janeiro de 2014, revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, 31 de março de 2014. 

 

 

Álvaro Cabral da Silva 

           Prefeito  

 

 

 


